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 Formanden for Skolerådets beretning om evaluering og kvali-

tetsudvikling af folkeskolen 2010 
 
Pressemeddelelse: Sæt mål for elevernes alsidige udvikling 
 
De faglige mål er allerede i fokus i folkeskolen, og nu skal elevernes alsidige udvik-
ling vægtes lige så højt. Det foreslår Skolerådets formandskab i deres årlige beret-
ning, som udkommer i dag. Derfor anbefaler de undervisningsministeren at indføre 
trinmål for udviklingen af elevernes alsidige kompetencer. Både i samfundet og på 
arbejdspladserne er der brug for elever, som er motiverede for videre uddannelse 
og med en stærk ballast af faglige og alsidige kompetencer, når de forlader folke-
skolen. 
 
”Eleverne skal selvfølgelig være fagligt dygtige, men de skal også lære meget andet 
end det faglige. F. eks. at arbejde sammen – også med nogen, der er anderledes end 
en selv, tage stilling og bruge de faglige kompetencer til at løse problemer og ud-
vikle nye ideer” siger Jørgen Søndergaard, formand for skolerådet.   
 

Rent praktisk anbefaler Skolerådets formandskab, at man indfører projektopgaver 
på 3., 6. og 8. klassetrin, som skal vise, at eleverne lever op til de nye trinmål for 
den alsidige udvikling. 
 

”Projektforløb, hvor lærerne både evaluerer processen og slutresultatet slår to fluer 
med et smæk” siger Jørgen Søndergaard. ”Processen, hvor eleverne udfordres på 
evnen til at samarbejde med hinanden, på kreativitet og selvstændighed osv. giver 
et godt billede af den alsidige udvikling, mens slutresultatet giver et billede af det 
faglige niveau”. 
 

Formandskabets beretning indeholder også andre forslag, bl.a. en styrkelse af læ-
rernes efteruddannelse. 
 

For yderligere oplysninger kontakt fuldmægtig Rune Schjerbeck på se-
kurhs@skolestyrelsen.dk eller tlf.nr. 3025 6970. 
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Fakta om Skolerådet 
Skolerådet blev nedsat af undervisningsministeren i efteråret 2006 og skal følge og vurde-
re det faglige niveau, den pædagogiske udvikling og elevernes udbytte af undervisningen i 
folkeskolen og ungdomsskolen og rådgive undervisningsministeren herom.  
 

Skolerådet ledes af et uafhængigt formandskab, der hvert år som led i denne rådgivning 
skal afgive en beretning til undervisningsministeren inden den 1. marts. 
 

Formandskabet består af:  
Direktør for SFI, Jørgen Søndergaard (formand).  
Centerleder for Center for Grundskoleforskning, DPU, Niels Egelund.  
Sektionsleder, Århus Kommune, og Post.doc., Århus Universitet, Simon Calmar Ander-
sen 
Skoleleder Vester Mariendal skole, Grethe Andersen.  
Skoleleder Egedalskolen, Kirsten Birkving.  
 

Rådets øvrige 20 medlemmer består af repræsentanter fra en række centrale interesseor-
ganisationer på folkeskoleområdet.  
 

Se mere på www.skoleraadet.dk.  
 

Her kan du også tilmelde dig Skolerådets nyhedsbrev med beskrivelser af nye undersøgel-
ser på folkeskoleområdet 
 
 


